
 

 

Bordtennis Danmark  
Ungdomsstævner 2024/25 

Koncept og målgruppe: 

Ungdomsstævnerne er designet til spillere 
op til 15-års alderen, der er klar til at deltage 
i traditionelle bordtennisstævner, hvor 
kampene som udgangspunkt spilles bedst 
af 5 sæt, alternativt bedst af 3 sæt. Dette er 
ofte spillernes første møde med et 
traditionelt stævneformat, og derfor vil fokus 
være på at lære stævnekulturen at kende, 
herunder fairplay, god sportsånd og korrekt 
opførsel. 

Stævnerne er uafhængige af hinanden. Puljer á 5-7 spillere dannes på dagen baseret på spillernes alder og 
niveau. Klublederne i hver kreds har ansvar for at afgøre, hvornår en spiller er for god til at deltage i 
ungdomsstævner og derfor bør rykke videre til Holdturneringer og Klubstævner. Det anbefales, at 
ungdomsstævnerne primært henvender sig til spillere, der ikke har andre relevante stævnetilbud. Når en spiller 
er klar til Holdturneringer og Klubstævner, bør vedkommende ikke længere deltage i ungdomsstævner. 
 

Spilleterminer og afviklingsform: 

Terminsdatoerne er forsøgt valgt, så de ikke overlapper med holdturneringer og andre stævner/events, for at 
sikre, at klubbens frivillige ressourcer og faciliteter er tilgængelige. Dog har det ikke været 100% muligt at undgå 
overlap. Hver enkelt kreds kan derfor frit ændre på terminsdatoerne, hvis det passer bedre med lokale forhold.  

• 29.  sept. 2024 
• 20. okt. 2024 

• 24. nov. 2024 
• 19. jan. 2025 

• 23. feb. 2025 
• 23. mar. 2025 

• 13. apr. 2025 
• 25. maj. 2025 

 

Der er tidligere dannet kredse bestående af 4-6 lokale klubber, som afvikler ungdomsstævnerne sammen 
gennem sæsonen. Hvis en klub ser en anden kreds passe bedre af geografiske årsager, kan man kontakte 
Udviklingskonsulent, Pernille Knudsen, pernille@bordtennisdanmark.dk med henblik på at finde en løsning. 
 

Tilmelding og pris: 

Bordtennis Danmark opfordrer hver enkelt kreds til internt at aftale;  
1) Antallet af stævner, der skal afholdes i sæsonen.  
2) Hvor og hvornår hvert ungdomsstævne skal finde sted.  
3) Hvor bred målgruppen for jeres ungdomsstævne bør være.  

Derudover kan det være relevant at drøfte, om jeres ungdomsstævner 
skal være åbne for spillere uden for kredsen. Ovenstående punkter 
besvares til Udviklingskonsulent, Pernille Knudsen, pernille@bordtennisdanmark.dk senest en måned før 
afholdelsen. Det er vigtigt at sende informationer om dato, tid, spillested og kontaktoplysninger på 
arrangørklubbens kontaktperson for hvert stævne, der skal oprettes. 

Bordtennis Danmark står for at oprette alle stævnerne på Bordtennisportalen og opdaterer Bordtennis 
Danmarks hjemmeside - herunder aktivitetskalenderen.  

Pris: 60 kr. pr. spiller (ekskl. mikrogebyr) 

Figur 1 - Trappen illustrerer udviklingen i konkurrencetilbuddet til den nye 
bordtennisspiller – læs en uddybning her. 
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Tilmeldingsfristen fastsættes til to dage før stævnet. Arrangørklubben kan løbende tilgå deltagerlisten og 
hente den ned som en excel-fil efter fristens udløb. Puljerne kan derefter dannes manuelt på dagen, og efter 
stævnet sendes resultaterne til Pernille Knudsen, pernille@bordtennisdanmark.dk for indtastning på 
Bordtennisportalen. 

Bordtennis Danmark ønsker, at alle tilmeldinger i år så vidt muligt følger den fastsatte proces gennem 
Bordtennisportalen, og at tilmeldingsprisen på 60 kr. pr. spiller (ekskl. mikrogebyr) overholdes af alle kredse. 
Dette vil bidrage til en ensartet og effektiv administration af stævnerne samt skabe retfærdige vilkår for alle 
kredse. Vi er naturligvis åbne for dialog omkring denne procedure. 

Husk at informere forældrene om, at det er vigtigt at tilmelde deres barn i den korrekte kreds og inden 
tilmeldingsfristen på Bordtennisportalen. Bemærk at ungdomsspillere fra denne sæson skal have indløst en 
spillerlicens, inden de kan deltage i et ungdomsstævne. 

Som i forrige sæson honoreres arrangørklubben med 30 kr. pr. deltager som betaling for arbejdet med 
planlægning og afvikling af ungdomsstævnet. Honorarerne udbetales to gange årligt baseret på antallet af 
deltagende spillere. 
 

Præmier: 

Bordtennis Danmark uddeler guld-, sølv- og bronzemedalje til podiet i hver pulje ved hvert ungdomsstævne. 
Arrangørklubben er ansvarlig for at kontakte Bordtennis Danmark senest en uge inden ungdomsstævnet for 
at sikre bestilling af det nødvendige antal medaljesæt. Bestilling af deltagermedaljer sendes til Pernille 
Knudsen på mail; pernille@bordtennisdanmark.dk. 

Hvis der bestilles flere medaljesæt, end der bliver brugt, skal de overskydende medaljer afleveres tilbage til 
Bordtennis Danmark. 
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